



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32° inc. g) Ley 26.831

AÑO LXXVIII - 16.745 - 02/06/2016

Títulos de Renta Fija				Fuente: MAV		Resumen estadístico			Fuente: MAV	
						Valor nominal		Valor efvo. (\$)		
AA17						Títulos de renta fija - \$		1126673		15886423,17
24 Hs	16:13	800.000	1445,000%	11562500		Títulos de renta fija - u\$u		38471		39999,7
	16:14	250.000	1446,000%	3615000		Cauciones - \$		595		125548062,6
H08J6						Totales \$		141.434.485,76		
CI	12:55	8.173	994,210	8125,68		Totales u\$u		39.999,70		
I22J6										
CI	12:48	13.000	981,759	12762,87						
VC05C										
CI	15:57	55500	1239,702%	688034,62						
BONO NAC. en U\$S 7% v.2017										
CI	12:00	19305	103,60	19999,98						
CI	13:15	19166	104,35	19999,72						

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$						Fuente: MAV	
7	09/06/2016	34,55	575	120.499.402,78	121.297.750,10		
8	10/06/2016	32,00	2	524.500,00	528.178,68		
12	14/06/2016	33,00	9	2.273.985,00	2.298.656,19		
13	15/06/2016	30,41	4	47.668,00	48.184,28		
14	16/06/2016	35,40	4	516.515,40	523.529,11		
27	29/06/2016	36,00	1	829.670,00	851.764,23		
Totales:			595	124.691.741,18	125.548.062,59		

Negociación de Cheques de Pago Diferido								Fuente: MAV	
Totales Operados								02/06/2016	
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques		
18/06/2016	16	13,00	13,00	13,00	64.715,14	64.257,42	1		
19/06/2016	17	13,00	13,00	13,00	38.364,68	38.093,33	1		
20/06/2016	18	13,00	13,00	13,00	37.400,00	37.135,47	1		
01/07/2016	29	13,00	13,00	13,00	28.904,16	28.578,44	2		
02/07/2016	30	13,00	13,00	13,00	5.000,00	4.941,92	1		
03/07/2016	31	13,00	13,00	13,00	15.834,98	15.651,03	1		
05/07/2016	33	13,00	13,00	13,00	106.316,54	105.044,49	2		
07/07/2016	35	13,00	36,00	24,50	254.000,00	244.708,30	2		
08/07/2016	36	13,00	13,00	13,00	12.885,62	12.704,62	1		
10/07/2016	38	13,00	13,00	13,00	119.000,00	117.328,47	1		
11/07/2016	39	13,00	13,00	13,00	12.885,62	12.704,62	1		
12/07/2016	40	13,00	13,00	13,00	66.418,50	65.462,56	4		
13/07/2016	41	13,00	13,00	13,00	39.166,92	38.589,66	1		
14/07/2016	42	13,00	13,00	13,00	16.000,00	15.747,61	1		
15/07/2016	43	13,00	13,00	13,00	50.659,72	49.843,11	3		
16/07/2016	44	13,00	13,00	13,00	128.854,00	126.732,54	2		
17/07/2016	45	13,00	13,00	13,00	39.835,25	39.179,40	1		
18/07/2016	46	13,00	37,50	17,90	264.812,64	257.614,16	5		
19/07/2016	47	13,00	13,00	13,00	403.023,48	396.249,24	5		
20/07/2016	48	13,00	37,00	19,00	365.100,00	350.692,18	4		
22/07/2016	50	13,00	13,00	13,00	236.185,62	231.809,81	4		
23/07/2016	51	13,00	13,00	13,00	40.000,00	39.245,20	1		
25/07/2016	53	13,00	13,00	13,00	18.428,28	18.080,54	2		
28/07/2016	56	13,00	13,00	13,00	19.370,90	18.972,22	1		
29/07/2016	57	13,00	35,00	20,33	285.885,62	271.533,76	3		
30/07/2016	58	13,00	13,00	13,00	5.000,00	4.893,68	1		
01/08/2016	60	12,50	14,00	13,00	1.618.847,46	1.585.590,61	4		
02/08/2016	61	12,50	13,00	12,75	1.359.026,76	1.330.728,76	2		
04/08/2016	63	14,00	14,00	14,00	48.118,00	46.929,96	1		
05/08/2016	64	13,00	13,00	13,00	114.485,61	111.817,31	4		
06/08/2016	65	13,00	13,00	13,00	20.000,00	19.527,07	1		
08/08/2016	67	12,50	13,00	12,75	998.182,77	975.454,98	2		
10/08/2016	69	13,00	13,00	13,00	130.000,00	126.837,75	2		
11/08/2016	70	13,00	13,00	13,00	43.600,00	42.480,38	1		
12/08/2016	71	13,00	13,00	13,00	371.449,61	361.785,48	4		
13/08/2016	72	13,00	13,00	13,00	80.000,00	77.891,60	3		
15/08/2016	74	13,00	13,00	13,00	12.885,61	12.546,01	1		
16/08/2016	75	37,00	37,00	37,00	100.000,00	92.846,97	1		
17/08/2016	76	13,00	13,00	13,00	56.395,98	54.890,62	3		
18/08/2016	77	12,50	13,00	12,83	1.086.522,20	1.057.491,79	3		
19/08/2016	78	13,00	36,00	20,67	48.118,00	46.929,96	1		
20/08/2016	79	13,00	36,00	18,75	115.000,00	109.414,26	4		
21/08/2016	80	13,00	13,00	13,00	35.671,11	34.658,88	1		
23/08/2016	82	45,00	45,00	45,00	51.145,00	46.397,23	1		
25/08/2016	84	14,00	14,00	14,00	33.500,00	32.418,21	1		
26/08/2016	85	13,00	13,00	13,00	66.600,00	64.576,03	2		



Negociación de Cheques de Pago Diferido								Fuente: MAV
Totales Operados								02/06/2016
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques	
27/08/2016	86	13,00	13,00	13,00	60.000,00	58.156,53	3	
29/08/2016	88	45,00	45,00	45,00	48.114,63	43.357,22	1	
30/08/2016	89	13,00	45,00	21,50	204.211,59	195.319,67	4	
31/08/2016	90	13,00	13,00	13,00	44.592,25	43.192,35	2	
01/09/2016	91	14,00	45,00	29,50	348.122,34	327.329,09	5	
02/09/2016	92	45,00	45,00	45,00	36.662,15	32.818,36	1	
05/09/2016	95	14,00	17,00	15,50	133.500,00	128.030,40	2	
06/09/2016	96	45,00	45,00	45,00	58.958,00	52.660,39	1	
08/09/2016	98	14,00	45,00	29,50	95.550,00	88.641,40	2	
09/09/2016	99	14,00	45,00	29,50	91.473,59	84.491,67	2	
10/09/2016	100	13,50	13,50	13,50	11.436,25	11.016,56	1	
14/09/2016	104	36,00	36,00	36,00	150.000,00	135.923,54	1	
15/09/2016	105	14,00	14,00	14,00	41.000,00	39.369,15	1	
19/09/2016	106	36,00	36,00	36,00	150.000,00	135.439,34	1	
19/09/2016	109	36,00	36,00	36,00	150.000,00	135.318,83	1	
20/09/2016	110	36,00	45,00	40,50	186.550,00	167.348,80	2	
21/09/2016	111	45,00	45,00	45,00	45.584,00	40.053,35	1	
22/09/2016	112	45,00	45,00	45,00	44.153,39	38.670,64	1	
29/09/2016	119	14,00	14,00	14,00	150.000,00	143.294,60	1	
30/09/2016	120	14,00	14,00	14,00	137.000,00	130.827,79	3	
03/10/2016	123	38,00	38,00	38,00	121.747,00	107.826,98	2	
05/10/2016	125	19,00	19,00	19,00	77.000,00	72.260,50	1	
07/10/2016	127	14,50	14,50	14,50	46.000,00	43.724,53	1	
15/10/2016	135	14,50	14,50	14,50	46.000,00	43.609,26	1	
25/10/2016	145	14,50	14,50	14,50	50.000,00	47.258,98	1	
27/10/2016	147	14,50	14,50	14,50	50.000,00	47.188,11	1	
28/10/2016	148	14,50	14,50	14,50	98.000,00	92.454,02	2	
04/11/2016	155	15,00	15,00	15,00	69.000,00	64.792,90	1	
05/11/2016	156	19,00	19,00	19,00	9.857,73	9.104,20	1	
14/11/2016	165	19,00	19,00	19,00	14.480,00	13.328,29	1	
15/11/2016	166	18,00	18,00	18,00	26.000,00	24.021,67	1	
18/11/2016	169	15,00	15,00	15,00	50.000,00	46.699,08	1	
20/11/2016	171	18,00	19,00	18,67	126.000,00	115.694,68	3	
25/11/2016	176	19,00	19,00	19,00	142.896,27	130.654,15	1	
26/11/2016	177	19,00	19,00	19,00	4.490,00	4.103,38	1	
30/11/2016	181	15,00	15,00	15,00	100.000,00	93.041,04	1	
05/12/2016	186	19,00	19,00	19,00	9.857,73	8.983,28	1	
13/12/2016	194	15,00	15,00	15,00	60.000,00	55.548,51	1	
14/12/2016	195	19,00	19,00	19,00	14.480,00	13.139,42	1	
15/12/2016	196	18,00	18,00	18,00	65.000,00	59.191,16	1	
16/12/2016	197	15,00	15,00	15,00	125.000,00	115.506,33	1	
19/12/2016	200	15,00	15,00	15,00	17.105,40	15.800,26	1	
20/12/2016	201	15,00	19,00	17,00	65.257,62	59.330,81	2	
22/12/2016	203	18,00	18,00	18,00	8.004,26	7.266,10	1	
25/12/2016	206	19,00	19,00	19,00	146.539,80	132.223,44	1	
26/12/2016	207	15,00	19,00	17,00	64.470,00	59.308,41	2	
27/12/2016	208	18,00	18,00	18,00	50.000,00	45.328,10	1	
31/12/2016	212	15,00	19,00	17,67	473.326,21	428.605,00	3	
05/01/2017	217	16,00	16,00	16,00	60.000,00	54.722,64	1	
06/01/2017	218	19,00	19,00	19,00	145.054,75	130.089,15	1	
10/01/2017	222	15,00	19,00	17,00	171.054,95	153.785,27	2	
13/01/2017	225	16,00	16,00	16,00	800.000,00	727.308,96	1	
16/01/2017	228	19,00	19,00	19,00	14.487,46	12.944,41	1	
19/01/2017	231	16,00	16,00	16,00	17.105,40	15.514,04	1	
24/01/2017	236	15,00	15,00	15,00	56.060,00	51.084,51	2	
28/01/2017	240	19,00	19,00	19,00	280.000,00	248.558,99	1	
29/01/2017	241	19,00	19,00	19,00	280.000,00	248.558,99	1	
30/01/2017	242	15,00	19,00	17,00	337.411,40	300.598,38	2	
31/01/2017	243	18,00	20,25	19,13	265.000,00	234.172,73	2	
03/02/2017	246	16,00	16,00	16,00	50.000,00	45.079,54	1	
08/02/2017	251	16,00	16,00	16,00	50.000,00	45.026,15	1	
10/02/2017	253	20,25	20,25	20,25	200.000,00	175.127,15	1	
13/02/2017	256	16,00	16,00	16,00	50.000,00	44.937,46	1	
15/02/2017	258	19,00	20,25	19,63	254.174,12	222.610,28	2	
17/02/2017	260	16,00	17,00	16,50	577.698,13	514.944,04	2	
19/02/2017	262	17,00	17,00	17,00	17.105,40	15.232,44	1	
20/02/2017	263	18,00	18,00	18,00	264.000,00	233.588,67	2	
21/02/2017	264	16,00	16,00	16,00	50.000,00	44.796,27	1	
25/02/2017	268	20,25	20,25	20,25	200.000,00	173.860,23	1	
27/02/2017	270	17,00	19,00	18,00	308.261,77	270.729,61	2	
28/02/2017	271	19,00	19,00	19,00	558.261,77	489.021,66	2	
01/03/2017	272	19,00	19,00	19,00	258.261,77	226.126,96	1	
02/03/2017	273	19,00	19,00	19,00	258.261,77	225.818,19	1	
03/03/2017	274	17,00	17,00	17,00	50.000,00	44.286,44	1	
05/03/2017	276	18,00	20,75	18,92	365.739,00	318.461,84	3	
08/03/2017	279	18,00	18,00	18,00	62.500,00	54.916,95	1	
15/03/2017	286	20,75	20,75	20,75	200.000,00	171.945,75	1	
16/03/2017	287	20,75	20,75	20,75	228.018,71	195.747,23	1	
22/03/2017	293	17,00	17,00	17,00	62.500,00	54.972,53	1	
06/04/2017	308	18,00	18,00	18,00	62.500,00	54.189,04	1	
12/04/2017	314	17,50	17,50	17,50	62.500,00	54.299,32	1	
22/04/2017	324	20,75	20,75	20,75	367.066,55	309.526,43	2	
24/04/2017	326	19,50	19,50	19,50	280.000,00	238.359,01	1	
27/04/2017	329	18,00	18,00	18,00	62.500,00	53.706,80	1	
01/05/2017	333	19,50	19,50	19,50	280.000,00	237.602,59	1	
03/05/2017	335	19,00	19,00	19,00	62.500,00	53.195,83	1	
05/05/2017	337	18,00	18,00	18,00	140.000,00	119.896,76	1	
08/05/2017	340	19,50	19,50	19,50	280.000,00	236.850,95	1	
10/05/2017	342	19,00	19,00	19,00	62.500,00	53.031,36	1	
12/05/2017	344	18,00	18,00	18,00	140.000,00	119.543,35	1	
15/05/2017	347	19,50	19,50	19,50	280.000,00	236.104,05	1	
19/05/2017	351	20,75	20,75	20,75	250.000,00	208.117,14	1	
22/05/2017	354	19,50	19,50	19,50	260.000,00	218.550,29	1	
24/05/2017	356	20,75	20,75	20,75	250.000,00	207.822,08	1	
					22.774.785,62	21.028.637,39	226	



Cheques Autorizados para Listar - Sección II: de pago diferido patrocinados y avalados								Ingresados	27/04/2016	Fuente: MAV
Segmento	ID Cheque	Nro Cheque	Banco	Cod.	Suc.	Plaza	Emisión	Vencimiento	Acreditación	Monto
Avalado	129745	GARA021100367	GALICIA	007	345	Sin Inf.	Sin Inf.	02-11-16	48hs	35.000,00
Avalado	129746	GARA091100420	GALICIA	007	345	Sin Inf.	Sin Inf.	09-11-16	48hs	35.000,00
Avalado	129747	GARA211200554	GALICIA	007	345	Sin Inf.	Sin Inf.	21-12-16	48hs	25.000,00
Avalado	129748	GARA300901888	CREDICOOP	191	377	Sin Inf.	Sin Inf.	30-09-16	48hs	20.000,00
Avalado	129749	GARA301102343	CREDICOOP	191	377	Sin Inf.	Sin Inf.	30-11-16	48hs	20.000,00
Avalado	129750	GARA301201469	CREDICOOP	191	377	Sin Inf.	Sin Inf.	30-12-16	48hs	20.000,00
Avalado	129751	GARA020700375	GALICIA	007	380	Sin Inf.	Sin Inf.	02-07-16	48hs	19.000,00
Avalado	129752	GARA010800370	GALICIA	007	380	Sin Inf.	Sin Inf.	01-08-16	48hs	19.000,00
Avalado	129753	GARA310801256	GALICIA	007	380	Sin Inf.	Sin Inf.	31-08-16	48hs	19.000,00
Avalado	129754	GARA300901889	GALICIA	007	380	Sin Inf.	Sin Inf.	30-09-16	48hs	19.000,00
Avalado	129755	GARA301001361	GALICIA	007	380	Sin Inf.	Sin Inf.	30-10-16	48hs	19.000,00
Avalado	129756	GARA291100513	GALICIA	007	380	Sin Inf.	Sin Inf.	29-11-16	48hs	19.000,00
Avalado	129757	GARA130800484	NACION	011	571	Sin Inf.	Sin Inf.	13-08-16	48hs	38.000,00
Avalado	129758	GARA200801145	NACION	011	571	Sin Inf.	Sin Inf.	20-08-16	48hs	36.290,25
Avalado	129759	GARA250700852	NACION	011	429	Sin Inf.	Sin Inf.	25-07-16	48hs	105.000,00
Avalado	129760	GARA310701553	NACION	011	429	Sin Inf.	Sin Inf.	31-07-16	48hs	104.234,64
Avalado	129761	GARA040700401	GALICIA	007	66	Sin Inf.	Sin Inf.	04-07-16	48hs	33.500,00
Avalado	129762	GARA040700402	GALICIA	007	72	Sin Inf.	Sin Inf.	04-07-16	48hs	54.510,50
Avalado	129763	ACPY200700697	FRANCES	017	EMPR	Sin Inf.	Sin Inf.	20-07-16	48hs	55.000,00
Avalado	129764	ACPY181200659	FRANCES	017	EMPR	Sin Inf.	Sin Inf.	18-12-16	48hs	55.000,00
Avalado	129765	GAVA170200064	PATAGONIA	034	216	Sin Inf.	Sin Inf.	17-02-17	48hs	527.698,13
Avalado	129766	ACPY120700286	NACION	011	SAN	Sin Inf.	Sin Inf.	12-07-16	48hs	6.000,00
Avalado	129767	ACPY200800670	BAPRO	014	LANU	Sin Inf.	Sin Inf.	20-08-16	48hs	20.000,00
Avalado	129768	ACPY270800274	BAPRO	014	LANU	Sin Inf.	Sin Inf.	27-08-16	48hs	20.000,00
Avalado	129769	ACPY190700239	SANTANDER	072	PARA	Sin Inf.	Sin Inf.	19-07-16	48hs	13.009,29
Avalado	129770	ACPY200800671	SUPERVIL	027	VILLA	Sin Inf.	Sin Inf.	20-08-16	48hs	25.000,00
Avalado	129771	ACPY220700349	GALICIA	007	FLORI	Sin Inf.	Sin Inf.	22-07-16	48hs	100.300,00
Avalado	129772	ACPY250700434	ICBC	015	UNICE	Sin Inf.	Sin Inf.	25-07-16	48hs	12.885,62
Avalado	129773	ACPY290700319	ICBC	015	UNICE	Sin Inf.	Sin Inf.	29-07-16	48hs	12.885,62
Avalado	129774	ACPY010800238	ICBC	015	UNICE	Sin Inf.	Sin Inf.	01-08-16	48hs	12.885,62
Avalado	129775	ACPY050800342	ICBC	015	UNICE	Sin Inf.	Sin Inf.	05-08-16	48hs	12.885,61
Avalado	129776	ACPY080800276	ICBC	015	UNICE	Sin Inf.	Sin Inf.	08-08-16	48hs	12.885,61
Avalado	129777	ACPY120800307	ICBC	015	UNICE	Sin Inf.	Sin Inf.	12-08-16	48hs	12.885,61
Avalado	129778	ACPY150800289	ICBC	015	UNICE	Sin Inf.	Sin Inf.	15-08-16	48hs	12.885,61
Avalado	129779	ACPY150700776	CITI	016	SAN	Sin Inf.	Sin Inf.	15-07-16	48hs	23.000,00
Avalado	129780	ACPY220700350	CITI	016	SAN	Sin Inf.	Sin Inf.	22-07-16	48hs	23.000,00
Avalado	129781	ACPY290700320	CITI	016	SAN	Sin Inf.	Sin Inf.	29-07-16	48hs	23.000,00
Avalado	129782	ACPY050800343	CITI	016	SAN	Sin Inf.	Sin Inf.	05-08-16	48hs	23.000,00
Avalado	129783	ACPY140700232	GALICIA	007	RIO	Sin Inf.	Sin Inf.	14-07-16	48hs	16.000,00
Avalado	129784	ACPY150700777	NACION	011	SAN	Sin Inf.	Sin Inf.	15-07-16	48hs	14.774,10
Avalado	129785	ACPY280700294	CITI	016	VILLA	Sin Inf.	Sin Inf.	28-07-16	48hs	19.370,90
Avalado	129786	ACPY190800244	CITI	016	SAN	Sin Inf.	Sin Inf.	19-08-16	48hs	23.000,00
Avalado	129787	ACPY260800285	CITI	016	SAN	Sin Inf.	Sin Inf.	26-08-16	48hs	23.000,00
Avalado	129788	ACPY310800323	CITI	016	SAN	Sin Inf.	Sin Inf.	31-08-16	48hs	28.932,20
Avalado	129789	ACPY180700339	SANTANDER	072	COLO	Sin Inf.	Sin Inf.	18-07-16	48hs	14.074,57
Avalado	129790	ACPY210800284	HSBC	150	TUCU	Sin Inf.	Sin Inf.	21-08-16	48hs	35.671,11
Avalado	129791	ACPY310800733	HSBC	150	TUCU	Sin Inf.	Sin Inf.	31-08-16	48hs	15.660,05
Avalado	129792	ACPY060800242	CREDICOOP	191	AVELL	Sin Inf.	Sin Inf.	06-08-16	48hs	20.000,00
Avalado	129793	ACPY130800260	CREDICOOP	191	AVELL	Sin Inf.	Sin Inf.	13-08-16	48hs	20.000,00
Avalado	129794	GAVA200600144	SANTA FE	330	509	Sin Inf.	Sin Inf.	20-06-16	48hs	44.300,00
Avalado	129795	GAVA200700167	SANTA FE	330	509	Sin Inf.	Sin Inf.	20-07-16	48hs	44.349,37
Cheques Autorizados para Listar - Sección III: de pago diferido directos								Ingresados	27/04/2016	Fuente: MAV
Segmento	ID Cheque	Nro Cheque	Banco	Cod.	Suc.	Plaza	Emisión	Vencimiento	Acreditación	Monto
No Garantizado	129569	204168	CREDICOOP	191	439	1900	18/03/2016	18/07/2016	48hs	95.900,00
Garantizado	129629	72340769	SUPERVIL	027	015	1832	31/05/2016	19/08/2016	48hs	45.555,55
Garantizado	129630	72182019	SUPERVIL	027	015	1832	02/05/2016	19/08/2016	48hs	48.400,00
Garantizado	129631	1120	SANTANDER	072	054	1824	17/03/2016	23/08/2016	48hs	166.358,73
Garantizado	129632	12094942	GALICIA	007	045	1824	01/03/2016	16/08/2016	48hs	100.000,00
Garantizado	129633	23500136	COMAFI	299	160	1832	10/02/2016	20/08/2016	48hs	50.000,00
Garantizado	129634	69619534	CREDICOOP	191	024	1646	30/05/2016	19/08/2016	48hs	50.000,00
No Garantizado	129635	56173662	GALICIA	007	098	2740	31/05/2016	23/09/2016	48hs	20.000,00
No Garantizado	129636	56173653	GALICIA	007	098	2740	31/05/2016	09/09/2016	48hs	30.000,00
No Garantizado	129637	56173651	GALICIA	007	098	2740	31/05/2016	02/09/2016	48hs	30.000,00
Garantizado	129638	12371751	IND.AZUL	322	033	2000	20/04/2016	01/09/2016	48hs	60.000,00
No Garantizado	129639	56173652	GALICIA	007	098	2740	31/05/2016	02/09/2016	48hs	30.000,00
Garantizado	129640	12371811	IND.AZUL	322	033	2000	04/05/2016	14/09/2016	48hs	150.000,00
Garantizado	129641	12371819	IND.AZUL	322	033	2000	12/05/2016	16/09/2016	48hs	150.000,00
No Garantizado	129642	56173650	GALICIA	007	098	2740	31/05/2016	01/09/2016	48hs	30.000,00
Garantizado	129643	12371820	IND.AZUL	322	033	2000	12/05/2016	19/09/2016	48hs	150.000,00
Garantizado	129644	12371821	IND.AZUL	322	033	2000	12/05/2016	20/09/2016	48hs	150.000,00
No Garantizado	129664	3973934	PATAGONIA	034	360	2000	01/06/2016	07/07/2016	48hs	249.000,00
No Garantizado	129665	3973935	PATAGONIA	034	360	2000	01/06/2016	29/07/2016	48hs	250.000,00
Garantizado	129796	22206941	C.BS.AS.	029	054	1824	29/04/2016	04/08/2016	48hs	57.270,00
Garantizado	129797	22206970	C.BS.AS.	029	054	1824	13/05/2016	19/08/2016	48hs	43.300,00

**SITUACION GENERAL DE:
FIDEICOMISOS FINANCIEROS**

CREDINÁMICO V Y VI..... C.S.; N° 1-C2) N°7

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: "... *suspender preventivamente la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la medida*".

N° 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir opinión sobre los estados contables.

C.S.: Cotización Suspendida

ESTADOS CONTABLES

Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar / http://www.bcr.com.ar/pages/Capitales/cpd_tipo.asp

AcindarPymes

2

Acindar Pymes S.G.R.

Número de inscripción en I.G.J.: 1.759.315

Estado de Situación Patrimonial

al 31 de marzo de 2016, presentado en forma comparativa con el ejercicio anterior


	31.03.16			31.12.15		
	Actividades operativas	Actividades del Fondo de Riesgo	Total	Actividades operativas	Actividades del Fondo de Riesgo	Total
ACTIVO						
ACTIVO CORRIENTE						
Caja y bancos (Notas 4 a))	3.332.066	18.471.009	21.803.075	567.509	22.139.444	22.706.953
Inversiones (Notas 4 b))	2.514.609	493.108.321	495.622.930	-	478.146.053	478.146.053
Créditos por servicios (Nota 4 c))	16.195.671	8.069.624	24.265.295	20.544.999	6.761.826	27.306.825
Otros créditos (Nota 4 d))	6.800.079	54.175	6.854.254	5.362.946	2.319.181	7.682.127
Total del activo corriente	28.842.425	519.703.129	548.545.554	26.475.454	509.366.504	535.841.958
ACTIVO NO CORRIENTE						
Otros créditos (Nota 4 e))	872.390	-	872.390	624.707	-	624.707
Otros activos (Nota 4 f))	6.305.173	-	6.305.173	6.305.173	-	6.305.173
Bienes de uso (Anexo I)	4.178.298	-	4.178.298	4.220.091	-	4.220.091
Total del activo no corriente	11.355.861	-	11.355.861	11.149.971	-	11.149.971
Total del activo	40.198.286	519.703.129	559.901.415	37.625.425	509.366.504	546.991.929

Las notas 1 a 13 y los anexos I a VII que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

Firmado al solo efecto de su identificación con nuestro informe de fecha 27 de mayo de 2016 que se extiende en documento aparte

DELOITTE & Co. S.A.
Registro de Soc. Com. CPCECABA T° 1 F°3


Carlos Srulevich (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
CPCECABA T° 139 F° 192


Fernando Miranda
Por Comisión Fiscalizadora


Rodrigo M. Menéndez
Vicepresidente del Consejo
de Administración



3

Acindar Pymes S.G.R.
Número de inscripción en I.G.J.: 1.759.315

Estado de Situación Patrimonial (Cont.)
al 31 de marzo de 2016, presentado en forma comparativa con el ejercicio anterior

	31.03.16			31.12.15		
	Actividades operativas	Actividades del Fondo de Riesgo	Total	Actividades operativas	Actividades del Fondo de Riesgo	Total
PASIVO						
PASIVO CORRIENTE						
Deudas:						
Comerciales (Nota 4 g))	2.208.051	-	2.208.051	2.354.358	-	2.354.358
Fiscales y sociales (Nota 4 h))	8.954.861	-	8.954.861	11.427.009	-	11.427.009
Otras (Nota 4 i))	12.394.602	-	12.394.602	12.767.940	-	12.767.940
Total del pasivo corriente	23.557.514	-	23.557.514	26.549.307	-	26.549.307
PASIVO NO CORRIENTE						
Deudas:						
Fiscales (Nota 4 j))	950.066	-	950.066	35.042	-	35.042
Otras (Nota 4 k))	12.218.826	-	12.218.826	8.335.480	-	8.335.480
Total del pasivo no corriente	13.168.892	-	13.168.892	8.370.522	-	8.370.522
Total del pasivo	36.726.406	-	36.726.406	34.919.829	-	34.919.829
PATRIMONIO NETO (según estado respectivo)	3.471.880	519.703.129	523.175.009	2.705.596	509.366.504	512.072.100
Total del pasivo más patrimonio neto	40.198.286	519.703.129	559.901.415	37.625.425	509.366.504	546.991.929

Las notas 1 a 13 y los anexos I a VII que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

Firmado al solo efecto de su identificación con nuestro informe de fecha 27 de mayo de 2016 que se extiende en documento aparte

DELOITTE & Co. S.A.
Registro de Soc. Com. CPCECABA T° 1 F°3

Carlos Smirnovich (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
CPCECABA T° 139 F° 192

Fernando Miranda
Por Comisión Fiscalizadora

Rodrigo M. Menéndez
Vicepresidente del Consejo de Administración



Acindar Pymes S.G.R.
Número de inscripción en I.G.J.: 1.759.315

Estado de Resultados
por el período de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2016,
comparativo con el mismo período del ejercicio anterior

	31.03.16	31.03.15
	\$	\$
RESULTADOS ACTIVIDADES OPERATIVAS		
Ingresos por servicios (Nota 4 l))	11.735.799	9.430.459
Impuestos sobre los ingresos brutos	(641.763)	(290.860)
Ingresos por servicios, netos de impuestos	11.094.036	9.139.599
Costo de los servicios (Nota 4 m))	(5.093.993)	(3.306.340)
Ganancia bruta	6.000.043	5.833.259
Gastos de administración (Anexo VII)	(3.463.445)	(3.431.410)
Depreciación de bienes de uso (Anexo VII)	(71.401)	(91.029)
Recupero (cargo) por deudores incobrables	165.647	(199.410)
Otros egresos netos (Nota 4 n))	(356.621)	(163.865)
Resultado operativo - Ganancia	2.274.223	1.947.545
Resultados financieros		
Generados por activos		
Gastos y comisiones bancarias	(146.401)	(92.517)
Intereses	37.494	36.957
Diferencia de cotización	64.676	152.345
Resultados financieros netos	(44.231)	96.785
Impuesto a los débitos y créditos bancarios	(548.684)	(174.311)
Resultado antes del impuesto a las ganancias - Ganancia	1.681.308	1.870.019
Impuesto a las ganancias (Nota 7 b))	(915.024)	(567.639)
Resultado actividades operativas - Ganancia	766.284	1.302.380
RESULTADOS ACTIVIDADES DEL FONDO DE RIESGO		
Ingresos por rendimiento del fondo de riesgo		
Rendimiento plazos fijos	4.443.178	2.157.577
Rendimiento fondos comunes de inversión	6.795.232	3.560.599
Rendimiento títulos públicos	20.960.965	8.704.480
Rendimiento títulos privados	6.424.118	(962.069)
Resultado generado por instrumentos derivados	2.961.300	-
Diferencia de cambio generada por activos	13.098.076	1.093.992
Resultado neto ingresos y egresos varios	165.195	-
Ingresos del fondo de riesgo	54.848.064	14.554.580
Egresos por rendimiento del fondo de riesgo		
Previsión deudores por garantías afrontadas	(3.123.293)	(620.303)
Gastos y comisiones bancarias del fondo de riesgo	(815.595)	(483.525)
Egresos del fondo de riesgo	(3.938.888)	(1.103.828)
Resultado del fondo de riesgo - Ganancia	50.909.176	13.450.752

Las notas 1 a 13 y los anexos I a VII que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

Firmado al solo efecto de su identificación con nuestro informe de fecha 27 de mayo de 2016 que se extiende en documento aparte

DELOITTE & Co. S.A.
Registro de Soc. Com. CPCECABA T° 1 F° 3

Carlos Smulevich (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
CPCECABA T° 139 F° 192

Fernando Miranda
Por Comisión Fiscalizadora

Rodrigo M. Menéndez
Vicepresidente del Consejo
de Administración




Garantía de Valores S.G.R.
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 18.525
Estados de situación patrimonial
al 31 de marzo de 2016 y 31 de diciembre de 2015
(cifras expresadas en pesos)

	31.03.2016	31.12.2015		31.03.2016	31.12.2015
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Caja y bancos (Nota 3 a))	1.255.427	427.062	Cuentas a pagar (Nota 3 e))	780.894	862.176
Inversiones (Nota 3 b) y Anexo IV)	130.792.880	126.684.309	Remuneraciones y cargas sociales (Nota 3 f))	449.683	508.864
Créditos por servicios (Nota 3 c))	1.574.680	1.831.658	Cargas fiscales (Nota 3 g))	1.318.771	319.447
Otros créditos (Nota 3 d))	4.061.639	7.290.420	Otros pasivos (Nota 3 h))	9.700.190	7.412.068
Total del Activo corriente	137.684.626	136.233.449	Total del Pasivo corriente	12.249.538	9.102.555
ACTIVO NO CORRIENTE			PASIVO NO CORRIENTE		
Otros créditos (Nota 3 d))	228.543	202.414	Cargas fiscales (Nota 3 g))	-	122.076
Bienes de uso (Anexo I)	372.133	392.965	Total del Pasivo no corriente	-	122.076
Activos intangibles (Anexo II)	97.370	101.071	TOTAL DEL PASIVO	12.249.538	9.224.631
Total del Activo no corriente	698.046	696.450	PATRIMONIO NETO (Según estado)	126.133.134	127.705.268
TOTAL DEL ACTIVO	138.382.672	136.929.899	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	138.382.672	136.929.899

Las notas I a 14 y anexos I a VIII que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 03-05-2016
PISTRELLI, HENRY MARTÍN Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 13


JAVIER J. HUICI
Socio
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 272 F° 27


C. Daniel Macintosh
Presidente de la Comisión Fiscalizadora


Sr. Roberto Blanco
Presidente



Garantía de Valores S.G.R.

Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 18.525

Estados de resultados

correspondientes a los períodos de tres meses finalizados el 31 de marzo de 2016 y 2015
(cifras expresadas en pesos)

Concepto	31.03.2016	31.03.2015
Ingresos por servicios (Nota 3 i))	4.423.689	2.688.513
Costos de servicios (Anexo VI)	(1.216.575)	(909.151)
Ganancia bruta	3.207.114	1.779.362
Gastos de administración (Anexo VI)	(1.096.292)	(777.225)
Gastos de comercialización (Anexo VI)	(774.930)	(536.550)
Otros ingresos y egresos netos (Nota 3 j))	(157.920)	(100.075)
Resultado operativo	1.177.972	365.512
Resultados financieros (Nota 3 k))	422.273	149.550
Resultado antes del impuesto a las ganancias	1.600.245	515.062
Impuesto a las ganancias diferido (Nota 11)	148.205	(36.639)
Impuesto a las ganancias corriente (Nota 11)	(561.646)	(109.343)
Resultado neto de la operación	1.186.804	369.080
Resultados del Fondo de riesgo		
Resultados financieros del Fondo de riesgo (Nota 3 l))	10.341.564	3.839.497
Otros ingresos y egresos netos del Fondo de riesgo (Nota 3 m))	(526.118)	(245.777)
Resultado neto del Fondo de riesgo	9.815.446	3.593.720
Ganancia neta del ejercicio	11.002.250	3.962.800
Retribución del Fondo de riesgo a disponer	(9.815.446)	(3.593.720)
Total retribución del Fondo de riesgo (Nota 4.2)	(9.815.446)	(3.593.720)
Resultado del ejercicio	1.186.804	369.080

Las notas 1 a 14 y anexos I a VIII que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 03-05-2016
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 13


JAVIER HUICI
Socio
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 272 F° 27


Sr. Daniel I. Mackintosh
Presidente de la Comisión Fiscalizadora


Sr. Roberto Blanco
Presidente